R E Q U E R I M E N T O  Nº. 614
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que Vitoriana é um Distrito de Botucatu que está recebendo várias benfeitorias da Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que dentre as benfeitorias, muitas são estruturais, como asfalto, escola e posto de saúde, que são fundamentais para a população;

CONSIDERANDO que, além desses importantes investimentos, a população de Vitoriana deseja algum investimento na área do Lazer,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar, no distrito de Vitoriana, a construção de um campo de malha, um campo de bocha e a adequação do campo de futebol existente às medidas oficiais, com as riscas das áreas, das laterais e do meio-campo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT